

Số: 447/KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức lớp tập huấn công tác quản lý nhà nước về hoạt động của các Liên đoàn, Hiệp hội thuộc lĩnh vực thể dục thể thao trên địa bàn thành phố Hà Nội

Căn cứ Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 đã được Sở Văn hóa và Thể thao phê duyệt, Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn công tác quản lý nhà nước về tổ chức, hoạt động các Liên đoàn, Hiệp hội, các tổ chức xã hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực thể dục thể thao (sau đây gọi tắt là các Hội Thể thao) trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2023.

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

- Nhằm bồi dưỡng, nâng chất lượng công tác tổ chức hoạt động chuyên môn của các Hội Thể thao theo đúng quy định pháp luật hiện hành.
- Nâng chất lượng quản lý nhà nước các Hội Thể thao trong quá trình hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ.
- Nội dung tập huấn đảm bảo cập nhật đầy đủ các chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước về hoạt động của các Hội thể thao; Nâng cao năng lực QLNN của cán bộ, công chức, viên chức làm nhiệm vụ QLNN về công tác Hội lĩnh vực thể thao; nâng cao năng lực quản lý nhà nước các Hội Thể thao; thực hiện có hiệu quả chủ trương xã hội hóa về thể dục thể thao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian:** Từ 29/6-01/7/2023.
- Địa điểm tập huấn:** Hanoi Skatepark, số 94 Hoàng Quốc Việt, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

III. NỘI DUNG

- Số lượng, thời lượng:** 01 lớp/03 ngày.
- Đối tượng học viên:** 150 học viên.

a) Cán bộ làm việc công tác Hội thể thao của Sở (tổng số 50 người):

Cán bộ thực hiện nhiệm vụ QLNN về công tác quản lý Liên đoàn, Hiệp Hội thuộc phòng: Quản lý Thể dục thể thao; Tổ chức Pháp chế; Kế hoạch tài chính,

Thanh tra; Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội, đại diện Phòng Văn hóa thông tin các quận huyện, thị xã.

b) Thành viên của các Hội Thể thao của thành phố Hà Nội (Đại diện Lãnh đạo Hội, Tổng thư ký và cán bộ Văn phòng của Hội): 100 người.

3. Nội dung tập huấn:

- Chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về hoạt động của Liên đoàn, Hiệp hội thể thao;

- Tổ chức bộ máy, hoạt động chuyên môn, cơ sở vật chất, quản lý hội viên, cơ chế chính sách ...

- Mối quan hệ, cơ chế phối hợp của Liên đoàn, Hiệp hội thể thao Hà Nội và Liên đoàn thể thao Việt Nam và Liên đoàn Thể thao quốc tế;

- Hoạt động của các mô hình Liên đoàn, Hiệp hội thể thao trên địa bàn thành phố Hà Nội theo quy định của pháp luật và thực tiễn.

- Kinh nghiệm tổ chức và hoạt động phát triển về quy mô; chất lượng hoạt động của các Liên đoàn, Hiệp hội thể thao Việt Nam và Hà Nội.

+ Tổ chức giải thi đấu thể thao quần chúng; Câu lạc bộ TDTT cơ sở;

+ Kinh nghiệm tổ chức các giải thể thao của các Liên đoàn, Hiệp hội.

+ Kinh doanh hoạt động thể thao;

+ Chính sách cho huấn luyện viên, vận động viên của Liên đoàn, Hiệp hội thể thao;

- Công tác quản lý nhà nước các Liên đoàn, Hiệp hội thể thao của Sở Nội vụ, Sở Văn hóa và Thể thao và UBND các quận, huyện, thị xã thuộc thành phố Hà Nội.

4. Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí tổ chức lớp tập huấn (Chi nghiệp vụ: Công tác quản lý nhà nước về cán bộ và đào tạo, tổ chức pháp chế, phổ biến giáo dục pháp luật) của Sở Văn hóa Thể thao giao cho phòng Tổ chức - Pháp chế tại Quyết định 1388/QĐ-SVHTT ngày 13/12/2022 (có dự toán kinh phí chi tiết kèm theo).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức - Pháp chế

- Chủ trì xây dựng chương trình, tài liệu, liên hệ mời giảng viên; phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức lớp tập huấn sau khi được phê duyệt.

- Lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí cho việc tổ chức tập huấn.



- Lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí cho việc tổ chức tập huấn.

2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao

Phối hợp với Phòng Tổ chức Pháp chế cung cấp danh sách triệu tập học viên, các cá nhân thuộc đối tượng trên tham dự tập huấn.

3. Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở làm công tác hội thuộc lĩnh vực thể thao

Cử học viên tham dự lớp tập huấn đầy đủ, đúng đối tượng triệu tập.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các phòng, ban, đơn vị tổng hợp, gửi báo cáo về Sở Văn hóa và Thể thao (qua Phòng Tổ chức - Pháp chế) theo đúng quy định. /

Nơi nhận:

- Đảng ủy - Ban Giám đốc Sở;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Phòng QLTDĐT, KHTC, Thanh tra Sở;
- Trang tâm HL&TĐTDĐT;
- Các Hội TDTT TP HN;
- Phòng VH TT các quận, huyện, thị xã;
- Lưu: VT, TCPC (Thủy 5b). *ph*

GIÁM ĐỐC



Đỗ Đình Hồng

